
146

VYTISKY ZASLANÉ REDAKCI
(pokud je knižní titul recenzován již v tomto čísle Aurigy, 

je za ním uvedeno jméno recenzenta).

CoNTE, Gian Biagio, Dějiny římské literatury. Praha, KLP 2003 (Štěpánka 
BROŽOVÁ)

Eck, Werner, Augustus a jeho doba. Praha, Epocha 2004 (Magdalena MO
RA VOVÁ)

Isidor ze Sevilly, Etymologiae IV. Překlad a poznámky K. Hušková a H. Flo- 
riánová, úvodní studie F. Šimon a H. Floriánová. Praha, Oikúmené 2003.

Isidor ze Sevilly, Etymologie XIll-XV. Překlad a poznámky Daniel Kořte. 
Praha, Oikúmené 2001.

Koucká, Ivana, Laudatio brevis. Sborník věnovaný doc. PhDr. Stanislavu 
Sedláčkovi. Olomouc, Univerzita Palackého v Olomouci 2004 (Robert 
ŠKOPEK)

Kuťáková, Eva - Vidmanová, Anežka a kol.. Slovník latinských spisovate
lů. Praha, Leda 2004.Schäfer, Peter, Dějiny Židů v antice. Praha, Vyše
hrad 2003 (Jaroslav OLIVERIUS)

Turcan, Robert, Mithra a mithraismus. Praha, Vyšehrad 2004.

AVRIGA 
(ZJKF) 

XLVII 2005

OBSAH SVAZKU ! CONSPECTVS VOLVMINIS

ČLÁNKY COMMENTATIONES
Lucie PULTROVÁ, Tzv. latinská přehláska (Vowel Weakening in La

tin) . .^............. . .................................................................................. 5
Iva ONDREJOVÁ, Řecké obytné domy klasického období a počátků he- 

lénismu (Griechische Wohnhäuser der klassischen und frühhelleni
stischen Zeit)......................................................................................... 21

Josef FÖRSTER, »Itinerarium« Václava (Remedia) Prutkého: cestopis 
na rozhraní epoch (»Itinerarium« von Václav [RemediusJ Prutký - 
ein Reisebild am Übergang zweier Epochen).................................... 43

ŽIVÁ ANTIKA PRO ANTIQVITATE VIVA
Ladislav STANCO, Současná archeologie severní Baktrie (New Ar

chaeological Discoveries in Northern Bactria)................................. 54
Tomáš MOTLÍČEK, Historik Josef Dobiáš na cestách. Po stopách sta

rých Římanů na Středním východě (Historian Josef Dobiáš on His 
Tours. In Ancient Romans ’ Footsteps)............................................... 65

PŘEKLADY TRANSLATIONES
Václav (Remedius) Prutký (1713-1770), O další cestě, do Káhiry (pře

ložil Josef FÖRSTER).......................................................................... 80

ZPRÁVY MISCELLANEA
Prof. PhDr. Růžena Dostálová, CSc., octogenaria (Dagmar MUCH-

NOVÁ).................................................................................................. 85
Brno patřilo době římské (Jiří MUSIL).................................................... 88
Centrum pro práci s patristickými, středověkými a renesančními texty

(Hana ŠEDIN0VÁ)............................................................................. 90
Nový zborník - Anodos (Juraj ŽEMBERA)............................................ 93
Diplomové práce z klasické filologie, klasické archeologie, dějin staro

věku, antické filozofie, religionistiky a novořečtiny obhájené na 
českých a slovenských univerzitách v r. 2003/04 (kol. autorů) .... 95

AVRIGA - ZJKF 47, 2005



146
ROZLOUČENÍ IN MEMORIAM
Zomrela dr. Viera Bunčáková (Daniel ŠKOVIERA).............................  109

VARIA
Výtisky zaslané redakci

REFERÁTY CENSVRAE LIBRORVM
Gian Bi^io Conte, Dějiny římské literatury. Praha 2003 (Štěpánka 

BROŽOVÁ).........................................................................................  111
Barbara Hartleb-Kropidlo, Rzymska poezja sceniczna: Cecyliusz Sta

cjusz, Fragmenty zaginionych sztuk. Wroclaw 2003 (Eva KUŤÁ- 
KOVÁ)................... ........................................................... ..................  113

Michael Grant, Zrození Řecka. Praha 2002 (Ivana KOUCKÁ)............. 114
Ulrich Sinn, Olympia. Kult, sport a slavnost v antice. Praha 2003 (Jan

SOUČEK)............................................................................................. 119
Jan Bouzek, Etruskové, jiní než všechny ostatní národy. Praha 2003 (Jiří 

MUSIL)................................................................................................. 120
Werner Eck, Augustus a jeho doba. Praha 2004 (Magdalena MORA

VOVÁ)................. ................................................................................ 122
Peter Schäfer, Dějiny Židů v antice. Od Alexandra Velikého po arab

skou nadvládu. Praha 2003 (Jaroslav OLIVERIUS)........................  124
Jarmila Bednaříková, Stěhování národů. Praha 2003 (Lubor KYSU

ČAN) ..................................................................................................... 127
Andreas Fassbender (ed.). Index numerorum. Ein Findbuch zum CIL. 

Berlin - New York 2003 (Jana KEPARTOVÁ)................................ 129
Sv. Augustin, O krest’anskej náuke. O milosti a slobodnej voli. Přeložili 

a úvodnú štúdiu napísali M. Andoková a R. Horka. Prešov 2004 (Jan 
BURIAN).............................................................................................. 130

Život jurských otců. Přeložili Ondřej Koupil, Jan Zdichynec a Zdeněk 
Žalud. Praha 2004 (Jana NECHUTOVÁ).........................................  131

Milena Bartlová (ed.). Pop history. O historické věrohodnosti románů, 
filmů, komiksů a počítačových her. Praha 2003 (Ivana KOUCKÁ) . 133

Ivana Koucká (ed.), Laudatio brevis. Sborník věnovaný doc. PhDr. Sta
nislavu Sedláčkovi. Olomouc 2004 (Robert ŠKOPEK).................... 135

František Šimon (ed.), 10 rokov Slovenskej republiky - 10 rokov kla
sických studií. Košice 2004 (Jan BURIAN)....................................... 138

Marginalia historica VIL Praha 2003 (Karla VYMĚTALOVÁ)........... 139

SPOLKOVÉ ZPRÁVY DE VITA SOCIETA TVM JKF ET SJKF
Zpráva o činnosti JKF v roce 2004 (Magdalena MORAVOVÁ)........... 141
Zpráva o činnosti brněnské pobočky JKF v roce 2004 (Zdeněk OČAD-

LÍK)................................................................................... ................... 142
Zpráva o hospodaření JKF v roce 2004 (Barbora KRYLOVÁ)............. 142
Správa o činnosti SJKF v roku 2004 (Ludmila BUZÁSSYOVÁ)......... 144

Pokyny přispěvatelům



AVRIGA
(ZPRÁVY JEDNOTY KLASICKÝCH FILOLOGŮ)

XLVII (2005) 1-2

Z pověření výborů JKF a SJKF vydává redakční rada ve složení: 
Dagmar Muchnová (editor),

Jiří Musil a Jan Souček (výkonní redaktoři),
Štěpánka Brožová, Jan Kalivoda, Jana Kepartová,

Ivana Koucká a Daniel Škoviera (členově).
Adresa redakce: AVRIGA - ZJKF,

Ústav řeckých a latinských studií FF UK, Celetná 20, CZ-116 42 Praha 1.

Vydalo nakladatelství
KLP - Koniasch Latin Press

(Na Hubálce 7, CZ-169 00 Praha 6, e-mail: koniasch@quick.cz) 
pro JKF v Praze roku 2005.

Vydám' první. Náklad 300 výtisků. 152 stran.

ISSN 1211-3379 
ISBN 80-86791-27-0


